

5 grudnia 2016



Dwujęzyczne Świętokrzyskie. Moc językowych możliwości

Ponad dwustu uczniów z regionu świętokrzyskiego wzięło udział w konferencji „English As a

Prerequisite for the Medical Profession” w ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Spotkanie promujące język angielski jako narzędzie rozwoju lekarzy i funkcjonowania w sektorze służby zdrowia, odbyło się w 5 grudnia w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Uczestniczyli w nim Adam Jarubas – marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Łukasik – doradca marszałka ds. międzynarodowych, Monika Merdalska ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz trenerzy językowi: Robert Cassettari z Australii i Sange Sood z Wielkiej Brytanii.

Było to już szóste z cyklu spotkań promujących naukę języków obcych wśród młodzieży z regionu świętokrzyskiego. – Do tej pory stawialiśmy nacisk na język jako konwersację, wypracowując z instytucjami, których statutowym obowiązkiem było propagowanie nauki języka, kształcenie nauczycieli. W tym momencie język traktujemy jako narzędzie dla rozwoju zawodowego, jako warunek niezbędny w zawodzie lekarza. Dlatego gościmy dziś przedstawicieli Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach – mówił **Andrzej Łukasik**, doradca marszałka ds. międzynarodowych.

Wybór tematyki związany jest z koniecznością znajomości języka angielskiego wśród lekarzy, który wypiera łacinę z programu nauczania na uczelniach medycznych. **Monika Merdalska**, lekarz medycyny ŚCO, podczas swojego wystąpienia wskazywała w jaki sposób wykorzystuje angielski w swojej pracy. – Znajomość języka jest wbudowana w rozwój kariery. Aktualnie, nie da się go oddzielić od medycyny. Będąc lekarzem trzeba być cały czas na bieżąco, a większość informacji publikowanych jest po angielsku. Książki, czasopisma, materiały edukacyjne, konferencje, badania kliniczne czy odkrywanie nowych leków, to wszystko odbywa się po angielsku – zaznaczyła.

Pracownicy ŚCO stale podnoszą swoje kompetencje językowe. – Zdając egzamin specjalistyczny jednym z wymagań jest zdanie egzaminu z języka obcego. Część z nas chodzi także na kursy – dodała Monika Merdalska, lekarz medycyny ŚCO.

Goście z Australii oraz Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii w sposób humorystyczny opowiadali młodzieży o interakcji pacjent – lekarz oraz wpływie właściwego żywienia na zachowanie zdrowia. – Udział w tych konferencjach pokazuje uczniom jak ważny jest język we współczesnym świecie. W profesji medycznej, może się przydać lekarzom w karierze zawodowej, w stażach za granicą, czy poznawaniu dokumentacji. Podczas każdego ze spotkań w ramach projektu, uczniowie spotykają się z kolegami z innych szkół, którzy posługują się świetnie językiem, co motywuje ich do dalszej nauki – podkreśliła **Anna**

Jurkiewicz, nauczyciel języka angielskiego z Zespołu Szkół Katolickich w Kielcach.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie z kieleckich liceów: imienia Jana Śniadeckiego, Stefana Żeromskiego i Stanisława Kostki oraz LO imienia Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich, Tadeusza Kościuszko w Busku Zdroju i Collegium Gostomianum w Sandomierzu. - Ciekawy pomysł, rozwija naszą wiedzę i uczy języka. Doskonali nasz angielski i pomaga w przełamaniu nieśmiałości podczas mówienia - twierdzi **Oliwia Dziewięcka** z II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach.

Angielski jest językiem międzynarodowym, językiem biznesu i dyplomacji. Jego znajomość jest bardzo ważna dla podniesienia atrakcyjności inwestycyjnej regionu świętokrzyskiego, może mieć bezpośredni wpływ na parametry ekonomiczne. - W Szwajcarii 10% PKB jest generowane dzięki kompetencji językowej mieszkańców - zauważa **Andrzej Łukasik**, doradca marszałka ds. międzynarodowych.

Inicjatorem projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” jest marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.



